
 

                  COMUNE DI TARSIA 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

Piazzale S. Francesco - C.A.P. 87040 

C.C.P. 12882874 - Codice Fiscale 88001270789 - Partita IVA01515200788 

Tel. Centralino 0981.952015 - Fax 0981.952693 - 

87040 Provincia di COSENZA 
 

 

COPIA 

N.   99 Reg. Gen.                                                      N.  18   Reg. di servizio  

Del 12/03/2019                                                                 Del 12/03/2019 
 

OGGETTO: Liquidazione spese di notifica atti a N. 34  Comuni. 

 

L’anno duemila diciannove, il giorno 12 del mese di Marzo, nel proprio ufficio.  

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determina 

Visto il provvedimento del Sindaco N 4316 del 19/11/2014 con il quale si conferiva al 

sottoscritto, l’incarico di Responsabile del Servizio Comunale IV Settore ed i decreti di 

proroga N° 51 del 08/01/2015, n 2436 del 08/07/2015 ,n 3622 del 25/09/2015, n 88 del 

08/01/2016, n 1416 del 01/04/2016, n 3035 del 06/07/2016, n 5113 del 08/11/2016,  nr 2 del 

18/01/2017,  nr 8 del 04/07/2017, nr 11 del 31/10/2017, nr 1 del 11/01/2018, nr 10 del 

03/07/2018 e nr 02  del 08/01/2019. 

Considerato che l’Ufficio di Polizia Municipale per la notifica di verbali e/o solleciti di 

pagamento che non sono andati a buon fine per mezzo del servizio di Poste Italiane ha dovuto 

far ricorso ai Messi Notificatori dei Comuni di residenza dei trasgressori;  

Viste le richieste di rimborso per le notifiche dei verbali  effettuate per conto dello scrivente 

ufficio  pervenute  in favore dei comuni di: San Miniato Euro 37,12; Torre del Greco Euro 

31,52; Treviglio Euro 9,78; Amendolara Euro 9,78; Taranto Euro 54,76; Vimercate Euro 

5,88; Squillace Euro 23,52; Motta S’Anastasia Euro 27,84; Novara Euro 5,88; Aci 

S’Antonio Euro 9,28; San Giorgio a Cremano Euro 5,88; Rho Euro 11,76;  Anagni Euro 

13,68; Moncalieri Euro 5,88; Lugagnano Val d’Arda Euro 11,76; Melito di Napoli Euro 

29,40; Monza Euro 11,76; Ivrea Euro 11,76; Mondragone Euro 18,71; Giugliano in 

Campania Euro 9,68; Ghedi Euro 11,76; Gimigliano Euro 5,88; Lamezia Terme Euro 

91,88; Licata Euro 11,76; Lappano Euro 11,76; Mangone Euro 5,56; Fagnano Castello 

Euro 27,27; Dipignano Euro 8,88; Diamante Euro 10,88; Potenza Euro 21,36; Trento Euro 

15,66; Assisi Euro 5,88; San Giovanni Lupatoto Euro 9,78; Perugia Euro 5,88; 

Richiamata la determina n 437/54 del 04/12/2018 avente ad oggetto Impegno di spesa per il 

rimborso delle notifiche effettuate tramite messo notificatore dei verbali e delle lettere di 

sollecito di pagamento rif.atto interruttivo della prescrizione dei verbali del Codice della 

Strada  non pagati; 



 

Ritenuto di dover provvedere al rimborso; 

Visto l’allegato A che costituisce parte integrante della presente determina;  

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 N. 267; 

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Vista la propria competenza; 

 

DETERMINA 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante del presente atto; 

Di liquidare per quanto in premessa l’importo complessivo di Euro 589,82  in favore dei 

comuni di: San Miniato Euro 37,12; Torre del Greco Euro 31,52; Treviglio Euro 9,78; 

Amendolara Euro 9,78; Taranto Euro 54,76; Vimercate Euro 5,88; Squillace Euro 23,52; 

Motta S’Anastasia Euro 27,84; Novara Euro 5,88; Aci S’Antonio Euro 9,28; San Giorgio a 

Cremano Euro 5,88; Rho Euro 11,76;  Anagni Euro 13,68; Moncalieri Euro 5,88; 

Lugagnano Val d’Arda Euro 11,76; Melito di Napoli Euro 29,40; Monza Euro 11,76; Ivrea 

Euro 11,76; Mondragone Euro 18,71; Giugliano in Campania Euro 9,68; Ghedi Euro 

11,76; Gimigliano Euro 5,88; Lamezia Terme Euro 91,88; Licata Euro 11,76; Lappano 

Euro 11,76; Mangone Euro 5,56; Fagnano Castello Euro 27,27; Dipignano Euro 8,88; 

Diamante Euro 10,88; Potenza Euro 21,36; Trento Euro 15,66; Assisi Euro 5,88; San 

Giovanni Lupatoto Euro 9,78; Perugia Euro 5,88. 

di imputare la relativa spesa di complessive Euro 589,82 sul Cap.1273 del bilancio dell’ente 

2018/2020 gestione residui; 

di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per l’emissione dei 

relativi mandati di pagamento. 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 

183 comma 9, del D.lgs 267/2000. 

F.TO Il Responsabile del Servizio 

      Dr   Monaco Francesco 

 

Per la Regolarità  Finanziaria                                                                              F.TO  Il Responsabile del Servizio 

Si esprime parere favorevole                                                                                                     Il Dott. Manlio Nardi                                  

  

Data 12/03/2019                                      

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line comunale (art. 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, 69) il giorno 12/03/2019 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

F.TO  Il Responsabile del  Servizio 

      Dr. Francesco. Monaco 

 

                  Firma Autografa su originale 

                                                                                                                                     Conservata presso il Comune 

 

 

    

    



 

 

 

 

 

   


